
MPPI 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Széátetecio,  Y240~~,iO4,_,~d 

ATO PGJ N° 1355/2023 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PIAUÍ, DL CLEANDRO 
ALVES DE MOURA, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do art. 12, da Lei 
Complementar Estadual n° 12, de 18 de 
dezembro de 1993, e atendendo à deliberação, 
do Egrégio Conselho Superior do Ministério 
Público, na 1382 Sessão Ordinária, realizada 
em 18 de agosto de 2023, 

RESOLVE: 

REMOVER, pelo critério de merecimento, o Promotor de Justiça JOSÉ WILLIAM 
PEREIRA LUZ, titular da Promotoria de Justiça de Elesbão Veloso, de entrância 
intermediária, para a Promotoria de Justiça de Água Branca, de entrância intermediária. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Te sina-PI, 15 de setembro de 2023. 

CLEANDRO ALV 
Procurador-Geral de Justiça 


	00000001

